UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 01 năm 2021
V/v tăng cường quyết liệt các biện pháp

phòng, kiểm soát lây nhiễm COVID-19

trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

         Kính gửi:  Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh.

 Ngày 27/01/2021, sau 57 ngày không có dịch trong cộng đồng, tại Hải

Dương, Quảng Ninh đã phát hiện ổ dịch mới trong cộng đồng. Những trường

hợp ở Hải Dương có liên quan đến một trường hợp được khẳng định tại Nhật

Bản đã nhiễm chủng “siêu lây nhiễm” B.1.1.7 (hiện đang hoành hành tại Anh và

Nhật Bản).

 Trước diễn biến hết sức nghiêm trọng của dịch bệnh COVID-19, để giữ

vững thành công trong phòng chống dịch trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế đề nghị các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh thực hiện các nội dung sau:

 1. Giám đốc các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khẩn trương siết chặt công

tác sàng lọc, phân luồng theo hướng dẫn tại Công văn 1385/BCĐQG ngày

19/3/2020; đánh giá lại theo Bộ tiêu chí bệnh viện an toàn ban hành tại Quyết

định số 3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020 và Bộ tiêu chí phòng khám an toàn

phòng chống dịch COVID-19 ban hành tại Quyết định số 4999/QĐ-BYT ngày

01/12/2020; cập nhật kết quả trên phần mềm trực tuyến, khắc phục ngay các vấn

đề tồn tại và tiếp tục rà soát, củng cố thực hiện thật nghiêm các quy định về các

biện pháp phòng và kiểm soát lây nhiễm dịch bệnh đã ban hành tại Quyết định

số 5188/QĐ-BYT ngày 14/12/2020.

 2. Tăng cường các biện pháp sàng lọc, chỉ định xét nghiệm sớm SARS-

CoV-2 đối với người bệnh, nhân viên y tế có biểu hiện nghi ngờ, kể cả trường

hợp có tiền sử dịch tễ chưa rõ ràng để phát hiện sớm và thực hiện cách ly kịp

thời. Phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh dịch các tỉnh (CDC) để lấy mẫu

HỎA TỐC

xét nghiệm ngẫu nhiên người bệnh nội trú và nhân viên y tế, ưu tiên tại các

khoa/phòng có nguy cơ cao (áp dụng phương pháp gộp mẫu).

 Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTKSBT tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (N28.01).

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-28T13:27:43+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-28T14:03:49+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-28T14:04:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-28T14:04:34+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-28T14:04:56+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-28T14:05:10+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!